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Hønsehold
Det er hyggeligt at holde høns og dejligt at spise friske 
æg fra høns som man ved har haft det godt. Dertil er 
hønsemøg rigtig god gødning for køkkenhave mv. 

Men hønsehold, især haner, kan give anledning til 
naboklager. Denne pjece kommer med råd og 
vejledning til hvordan man kan holde høns uden at det 
giver konflikter med miljø og naboer. 

Hvor må man have høns? 
I henhold til Miljøministeriets Bekendtgørelse om 
miljøregulering af visse aktiviteter, må man have op til 
30 høns/haner i byzone- og sommerhusområder. 
Der er således ikke forbud mod haner i boligområder. 
Men høns/haner må i henhold til bekendtgørelsen, ikke 
være til væsentlig gene for naboer mv. Ligeledes må 
de ikke udgøre risiko for forurening. 

Der kan i grundejerforeningsvedtægter mv. være 
regler om at man ikke må have høns, disse 
bestemmelser håndhæver kommunen ikke. 

Antal høns/haner
Selvom ovennævnte bekendtgørelse tillader op til 30 
høns/haner er dette sjældent muligt i boligkvarterer, 
da det ofte vil medføre støj, lugt mv. 

Et hønsehold på max. 8 - 10 høns er tilstrækkeligt til at 
holde husstanden med æg og giver sjældent anledning 
til gener. 

Det er ikke nødvendigt med en hane for at få æg, og 
det er især haner med deres hanegal, der giver 
anledning til naboproblemer. 



Placering af hønsegård og hønsehus
Tænk på dine naboer før du etablerer hønsehus og 
hønsegård. En hønsegård bør ikke placeres lige op til 
naboens terrasse eller soveværelse (især ikke hvis du 
har en hane). 
Derudover skal regler om byggeri overholdes, se: 
www.frederikssund.dk/byggeri.

Hvis anlægget giver anledning til væsentlige gener, 
kan kommunen i værste fald kræve det hele fjernet. 

Indretning af hønsehus med hane
Hvis du har en hane og har naboer i nærheden, skal 
dit hønsehus være mørklagt, så hanen ikke vågner 
tidligt om morgenen. Hvis hanen alligevel galer om 
natten/tidligt om morgenen kan kommunen kræve at 
hønsehuset bliver støjisoleret. 

Hanen bør tidligst lukkes ud af hønsehuset efter kl. 7 
på hverdage og efter kl. 8.30 i weekender. 

Undgå lugt, fluer og rotter

 Hold hønsehus og hønsegård ren – anvend 
f.eks. spåner eller halm og mug ud jævnligt. 

 Opbevar hønsemøg i lukket beholder indtil det 
blandes i kompostbeholder eller kultiveres ned 
i køkkenhaven/bedet. 

 Lad ikke foder ligge i hønsegården – giv kun 
hønsene det, de kan spise op samme dag. 

Se også pjece om rotter og hønsehold. 



Det er hyggeligt at holde høns og dejligt at 
spise friske æg fra høns, som man ved har 
det godt. 

Men hønsehold, især haner, kan give 
anledning til naboklager. Denne pjece 
kommer med råd og vejledning til hvordan 
man kan holde høns uden at det giver 
konflikter med miljø og naboer. 
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